
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N. 274       del 31/12/2011   

 

O G G E T T O 

 

Contribuzione economica all'Associazione “Oll Muvi” quale partecipazione alle spese per la 

manifestazione “I dialetti raccontano il borgo”. 

 

 

L’anno duemilaundici, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI  Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che  

− nella città di a Torino, in occasione dei 150 anni dell' Unità d'Italia, è stata realizzata la 

manifestazione "I dialetti raccontano il Borgo Medievale" che nelle giornate del 22 e il 23 ottobre 

hanno visto la Puglia unica protagonista presso il Parco del Valentino; 

− la suggestiva location ha ospitato performance poetiche, mostre fotografiche e incontri letterari che 

hanno enfatizzato partendo da identità differenti l’affinità delle due regioni attraverso la  cultura 

letteraria, l'enogastronomia e le tradizioni popolari;  

− per la Puglia,  oltre ad alcune tra le più rinomate aziende enogastronomiche pugliesi, ha partecipato 

l’associazione culturale Oll Muvi che ha allestito uno stand con materiale informativo pubblicitario 

dei siti archeologici e artistici di Molfetta; 

− con nota del 9 novembre registrata al protocollo generale al n. 64501 l’Associazione culturale Oll 

Muvi, ha comunicato che al termine della due giorni che ha visto la Puglia indiscussa protagonista 

del week end al Borgo Medievale del Valentino, l’iniziativa ha registrato un notevole consenso e 

successo di pubblico  così come affermato anche dal Presidente Casa Puglia di Torino che ha 

ringraziato gli espositori presenti per aver dato “..quell’impronta squisitamente culturale che gli 

organizzatori desiderano….; 

− l’iniziativa si può annoverare tra quelle realizzate nell’ambito delle azioni volte alla valorizzazione  

della ricchezza del sistema culturale ed economico del territorio locale  tendente a configurarsi 

quale attività promozionale volta alla diffusione  e valorizzazione della cultura e dell'immagine di 

Molfetta; 

Visto lo Statuto Comunale  vigente che prevede, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del 

Comune finalizzato a “realizzare lo sviluppo sociale, culturale, ed economico della comunità locale, 

operando per…..alla lett.c) …a garantire i collegamenti con le comunità molfettesi all'estero ed 

assicurare le migliori condizioni a quanti, cittadini stranieri, intendono integrarsi nella città"; 

Visti i vigenti: 

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento per le attività Culturali; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG., in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento 

ed in ordine alla regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente del Settore Finanziario 

contabile; 

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 



1. Riconoscere all'Associazione Culturale Oll Muvi una partecipazione finanziaria alle spese 

sostenute per rappresentare la città di Molfetta nella città di a Torino dove, in occasione dei 150 

anni dell' Unità d'Italia, è stata realizzata la manifestazione "I dialetti raccontano il Borgo 

Medievale" nelle giornate del 22 e 23 ottobre con la Puglia unica protagonista presso il Parco 

del Valentino. 

2. Determinare in €  500/00  la partecipazione finanziaria da erogare alla Associazione Oll Muvi   

a parziale copertura delle spese sostenute per la partecipazione alla manifestazione meglio 

descritta in narrativa. 

3. Stanziare la somma di €  500,00 sul cap. n. 22382 del bil. 2011. 

4. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG. L'adozione dell'atto di impegno di spesa e 

conseguente liquidazione della partecipazione finanziaria all'Associazione Culturale Oll Muvi. 

5. Nominare responsabile del procedimento, ai sensi della legge 241/90 e successive 

modificazioni, la sig.ra Rosa Losito. 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività al  Responsabile 

del Procedimento, al Dirigente del Settore Finanziario per i rispettivi adempimenti di 

competenza. 


